

ACTA DE REUNIÓ

Reunió Comissió de Qualitat ETSINF de 13/02/2025

Data: 13/02/2025

Hora primera convocatòria: 12:30

Descripció: Reunió online per la constitució de la

comissió i aprovació del Manual de

Qualitat de l'ETSINF

Assistents

Silvia María Terrasa Barrena - Presidente/a
Estefanía Argente Villaplana - Secretario/a
Vicente Pelechano Ferragud - Jefe de estudios
María Engracia Gómez Requena - DAT GIINF
Eduardo Vendrell Vidal - DAT GIIROB
Eva Onaindia de la Rivaherrera - DAT GIAR
Andrés Boza García - DAT MUIINF
Juan Vicente Oltra Gutiérrez - DAT MUCC
Jorge Ignacio Serrano Cobos - DAT MUHD
Mónica Orozco Abia - Técnica de gestión académica
Marina Díaz Martinez - Alumna de máster

Excusen la seu assistència

José Hernández Orallo - DAT GCD Maria Amparo Cuesta Falomir - Jefa de sección Manrique Marco Ases - Alumno de grado

Ordre del dia

- 1. Constitució de la Comissió de Qualitat del centre
- 2. Aprovació, si escau, del Manual de Qualitat del Centre.
- 3. Torn obert de paraula.



Desenvolupament de la sessió

- 1. Constitució de la Comissió de Qualitat del centre La composició de la comissió ha sigut aprovada prèviament en la Junta de Centre (Consell d'Escola) del 5 de febrer de 2025. Es fa ara efectiva la constitució d'aquesta comissió de qualitat.
- 2. Aprovació, si escau, del Manual de Qualitat del Centre. Es prova per unanimitat. Aquest manual s'havia ja portat a aprovació a la Junta de Centre del 5 de febrer de 2025. La comissió es compromet a revisar-ho de manera anual, tal com estableix el propi manual.
- 3. Torn obert de paraula.

Estefanía explica les funcions de la comissió i la seua importància com a eix coordinador de les titulacions del centre. Silvia destaca la necessitat d'aquesta comissió, com a part dels requisits per a l'acreditació institucional del centre. No havent-hi més assumptes a tractar, finalitza la sessió a les12:45h.



ACTA DE REUNIÓN

Reunión Comisión de Calidad ETSINF del 13/02/2025

Fecha: 13/02/2025

Hora primera convocatoria: 12:30

Descripción: Reunión online para la constitución de la

comisión y aprobación del Manual de

Calidad de la ETSINF

Asistentes

Silvia María Terrasa Barrena - Presidente/a
Estefanía Argente Villaplana - Secretario/a
Vicente Pelechano Ferragud - Jefe de estudios
María Engracia Gómez Requena - DAT GIINF
Eduardo Vendrell Vidal - DAT GIIROB
Eva Onaindia de la Rivaherrera - DAT GIAR
Andrés Boza García - DAT MUIINF
Juan Vicente Oltra Gutiérrez - DAT MUCC
Jorge Ignacio Serrano Cobos - DAT MUHD
Mónica Orozco Abia - Técnica de gestión académica
Marina Díaz Martinez - Alumna de máster

Excusan su asistencia

José Hernández Orallo - DAT GCD Maria Amparo Cuesta Falomir - Jefa de sección Manrique Marco Ases - Alumno de grado

Orden del día

- 1. Constitución de la Comisión de Calidad del centro.
- 2. Aprobación, si procede, del Manual de Calidad del Centro.
- 3. Turno abierto de palabra



Desarrollo de la sesión

1. Constitución de la Comisión de Calidad del centro.

La composición de la comisión ha sido aprobada previamente en la Junta de Centro (Consejo de Escuela) del 5 de febrero de 2025. Se hace ahora efectiva la constitución de dicha comisión de calidad.

2. Aprobación del Manual de Calidad del Centro.

Se prueba por unanimidad. Este manual se había ya llevado a aprobación a la Junta de Centro del 5 de febrero de 2025. La comisión se compromete a revisarlo de forma anual, tal y como establece el propio manual.

3. Turno abierto de palabra

Estefanía explica las funciones de la comisión y su importancia como eje coordinador de las titulaciones del centro. Silvia destaca la necesidad de esta comisión, como parte de los requisitos para la acreditación institucional del centro.

No habiendo más asuntos a tratar, finaliza la sesión a las 12:45h.